



## EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

O SECRETÁRIO DE FINANÇAS do Município de Tianguá/CE, em cumprimento da ratificação, faz publicar o extrato resumido do processo de Inexigibilidade de Licitação Nº. INEX 01/2021-SEFIN, a seguir: Objeto: CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS, CREDENCIADAS PELO BANCO CENTRAL DO BRASIL, PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ARRECADAÇÃO DOS TRIBUTOS E DEMAIS RECEITAS PÚBLICAS, INCLUSIVE POR INTERMÉDIO DE TERCEIROS CONTRATADOS, JUNTO AO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE. FAVORECIDO: Instituição Financeira Banco do Brasil S/A, CNPJ nº. 00.000.000/0001-91, com endereço à SBS, Quadra 01, Bloco G, 24 Andar ASA SUL, Brasília-DF, com valor de R\$ 200.000,00 (duzentos mil reais). Fundamento Legal: Caput, do art. 25 da Lei n. 8.666/93 e suas alterações posteriores. Declaração de Inexigibilidade de Licitação, emitida pela Comissão Permanente de Licitações e Ratificada pelo Sr. Luan Paixão Holanda, Secretário de Finanças do Município

Tianguá/CE, 20 de Agosto de 2021.

Luan Paixão Holanda

Secretário de Finanças



## CE/RTIDÃO DE PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

CERTIFICO, para os devidos fins, especialmente em atendimento ao disposto na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, que do TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. INEX 01/2021-SEFIN, que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS, CREDENCIADAS PELO BANCO CENTRAL DO BRASIL, PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ARRECADAÇÃO DOS TRIBUTOS E DEMAIS RECEITAS PÚBLICAS, INCLUSIVE POR INTERMÉDIO DE TERCEIROS CONTRATADOS, JUNTO AO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE, foi publicado através de afixação no flanelógrafo desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), na data de 20 de Agosto de 2021.

Tianguá/CE, 20 de Agosto de 2021.

Luan Paixão Holanda

Secretário de Finanças